
Miesięczne wynagrodzenie całkowite (mediana*) na tym 
stanowisku wynosi 3 187 PLN brutto. Co drugi pilot 
wycieczek turystycznych otrzymuje pensję od 2 748 PLN 
do 4 552 PLN. 25% najgorzej wynagradzanych pilotów 
wycieczek turystycznych zarabia poniżej 2 748 PLN 
brutto. Na zarobki powyżej 4 552 PLN brutto może liczyć 
grupa 25% najlepiej opłacanych pilotów wycieczek 
turystycznych .                                
https://wynagrodzenia.pl/moja-placa/ile-zarabia-pilot-
wycieczek-turystycznych (data dostępu 26.02.2018) 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz 

w: 



Pilot wycieczek, to organizator i reprezentant biura 
podróży, które wysyła ludzi na wycieczkę. Z jednej strony 
zajmuje się obsługą administracyjną grupy turystów,                  
z drugiej zaś – umileniem jej podróży i wyjaśnianiem 
większości wątpliwości. Czuwa nad zrealizowaniem 
programu wycieczki i bezpieczeństwem jej uczestników 
od początku aż do samego końca trwania imprezy, czyli 
powrotu na miejsce.  

Zadania zawodowe: 
 zapewnienie właściwej realizacji programu imprezy, 
 kontrola jakości świadczeń i ich zgodność                              

z zamówieniem, 
  sprawowanie opieki nad uczestnikami imprezy,                   

a w sytuacjach nieprzewidzianych udzielanie im 
niezbędnej pomocy, 

 udzielenie uczestnikom imprezy informacji                           
o przepisach obowiązujących turystów oraz 
podstawowej informacji krajoznawczej, 

 dbanie o dobre imię organizatora i nie narażanie go na 
straty, 

 reprezentowanie organizatora turystyki wobec 
krajowych i zagranicznych organów administracyjnych 
podczas imprezy i wobec kontrahentów świadczących 
usługi w trakcie imprezy, 

 pełnienie funkcji negocjatora w przypadku 
występowania sytuacji konfliktowych                                  
w grupie, 

 warunkowo pełni funkcję tłumacza podczas imprezy za 
granicą oraz dla turystów  z zagranicy.  Warunki podjęcia pracy w zawodzie 

Do zdobycia zawodu pilota wycieczek konieczne jest 
wykształcenie średnie. Od kandydata wymaga się, by był 
pełnoletni, ukończył szkołę średnią, miał dobry stan 
zdrowia umożliwiający wykonywanie zawodu i nie był 
karany. Ponadto musi odbyć szkolenie  i  praktykę, 
uzyskując stosowne zaświadczenie oraz zdać egzamin na 
pilota wycieczek przed komisją powołaną przez 
marszałka danego województwa. Niezbędna jest przy tym 
znajomość przynajmniej jednego języka obcego – 
angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego, francuskiego, 
włoskiego, hiszpańskiego lub innego.                                                                              
Egzamin dla kandydatów na pilotów wycieczek składa się 
części teoretycznej i praktycznej. 
Oprócz tego, przyszły pilot, chcący jeździć za granicę, 
musi zdać jeszcze egzamin językowy. Nie jest to 

konieczne, jeśli posiada on dyplom ukończenia studiów 
filologicznych czy nauczycielskiego kolegium języków 
obcych lub świadectwo ukończenia szkoły z językiem 
obcym za granicą. 
Osoby ubiegające się o nadanie uprawnień pilota 
wycieczek oraz tym samym uzyskanie licencji - 
legitymacji i identyfikatora, składają po skończeniu kursu 
i zdaniu egzaminu wniosek do marszałka województwa, 
zawierający m.in. zaświadczenie lekarskie i oświadczenie 
o niekaralności. 
Urząd marszałkowski także poświadcza w legitymacji 
pilota znajomość języków obcych wnioskującego, które 
ten musi udokumentować właściwym wykształceniem 
(filologicznym) lub pozytywnym wynikiem egzaminu 
przed wojewódzką komisją egzaminacyjną języków 
obcych.                                                                                       
W przypadku pilota wycieczek trudno mówić                                
o tradycyjnych formach zatrudnienia. Pilot wycieczek jest 
postrzegany jako zawód interesujący głównie dla 
studentów i osób zdobywających doświadczenie 
w turystyce tuż po studiach. Można zarobić, za darmo 
zwiedzić wiele krajów, a przy tym wykorzystać 
znajomość języka obcego. Nie jest to jednak zajęcie na 
zawsze. Tryb życia w tym zawodzie (nieobecność 
w domu) nie pozwala na stabilizację i powoduje, że 
niewiele osób decyduje się na pracę pilota przez 
kilkanaście lat bez przerwy.                                                   
Atutem w ubieganiu się o pracę jest posiadanie 
umiejętności szybkiego uczenia się  i zapamiętywania 
oraz rozległej wiedzy, która na bieżąco powinna być 
uzupełniana. Dodatkowo mają wpływ ukończone studia                 
z zakresu turystyki i rekreacji oraz odbyte staże                                 
i praktyki. 

Wymagania psychofizyczne: 
Pilot wycieczek pełni zarówno funkcję organizacyjno-
menedżerską, jak również opiekuńczą. Dlatego niezbędna 
w tym zawodzie jest umiejętność nawiązywania kontaktu                           
z ludźmi i umiejętności empatyczne, czyli wczuwanie się 
w problemy innych, rozumienie osób w różnym wieku, 
które mogą być zmęczone zwiedzaniem i podróżą. 
Reaguje na potrzeby i prośby poszczególnych 
uczestników wycieczki, a nie tylko wówczas, kiedy 
problem jest zbiorowy. Zatem pilot powinien wykazywać 
się wyrozumiałością, taktem, cierpliwością, opanowaniem 
i nie mieć jakichkolwiek uprzedzeń do konkretnych osób. 

W pracy pilota niezbędna jest podzielność uwagi oraz 
spostrzegawczość. Przydatne  w tym zawodzie są: 
dobra pamięć, wyobraźnia przestrzenna i myślenie 
twórcze, a także zdolność koncentracji uwagi.                   
W sytuacjach nieprzewidzianych (opóźnienie na 
drodze, brak rezerwacji w hotelu, restauracji, itp.) 
osoba taka musi wykazać się umiejętnością 
podejmowania szybkich i trafnych decyzji oraz 
zdolnościami przekonywania, zachowując przy tym 
spokój i tzw. zdrowy rozsądek. Pilot wycieczek 
pracuje słowem, w związku  z tym nieodzownym jest 
posiadanie umiejętności łatwego wypowiadania się            
w mowie. Od tego, w jaki sposób będą formułowane           
i wypowiadane myśli, zależy zrozumienie przez 
wszystkich uczestników treści przekazywanych przez 
niego. Od pilota wymaga się również wyobraźni, 
inicjatywności, poczucia humoru, ciekawych 
pomysłów, bo to on ma zapewnić grupie udaną                     
i ciekawą wycieczkę. Wielogodzinna praca bywa 
wyczerpująca dlatego powinien być wytrzymały na 
długotrwały wysiłek. 
 Przeciwwskazania do wykonywania 

zawodu: 
 Choroby układu kostno-stawowego, krążenia, 

oddechowego, mięśniowego oraz narządów 
równowagi. 
 Możliwości i szanse zatrudnienia: 
Piloci wycieczek znajdują zatrudnienie w biurach 
podróży, mogą pracować praktycznie z każdym 
organizatorem turystyki. W związku z tym, że 
rywalizacja na rynku pracy jest duża, warto pomyśleć 
o podjęciu współpracy z biurem podróży jeszcze                 
w trakcie nauki.                                                                                 
Przy zatrudnianiu w zawodzie pilota zwraca się też 
uwagę na prezencję i osobowość kandydata.                                 Płace:                                 Pilot zazwyczaj zarabia za każdy dzień trwania 
wycieczki. Dzienna stawka, w zależności od biura 
podróży i regionu, wynosi od 150 zł (w mniejszych 
ośrodkach - około 100 zł) do 300 zł.  Wynagrodzenie 
zależy zatem od aktywności pilotów.   
 


